by a commission issued by Bishop Kellaw in 1380. In it previous con-

firmations by bishops after Kellaw are cited ; the constitution and procedure
of Kellaw's commission are described ; the Charters themselves, numbered
I—XIX, are recited ; and annexed is the Impropriation by Bishop Neville of

the Rectory of St. Nicholas to the Hospital. The same Charters, as

exhibited in the Patent Rolls of Richard II, are printed in Dujjdale's

Monasticon under " Kepyer Hospital." The edition of them here g-iven is

from the Close Rolls of Bishop Neville, now preserved in the Record Office,

London.
= Robert Neville (1437-57). ^ Richard Kellaw (131 1-18).

3 John Fordham (13S2-88). * Lewis Beaumont (1317-33).

' Thomas Hatfield (1345-87).
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Thomae Apostoli anno Ponlificatus domini Ricardi

Dunolmensis Episcopi prime coram Thoma de Fysschc-

burn & Willelmo de Denum per Willelmum Hiberne

Johanncm de AldcwodeWillelmum dominum de Medmesley

Henricum de Lumley Thomam de Graystanes Robertum

de Bespole Ricarduni de Moreton Willelmum dominum de

Neuton Willelmum Poslel Petrum de Trillesden Ricardum

Stere de Wlmston & Johannem de Wheteley per breve

ipsius domini episcopi in haec verba, Ricardus Dei gratia

episcopus Dunolmensis dilectis & fidelibus suis Thomae
de Fysscheburn & Willelmo de Denom salutem. Quia

ex querela dilectorum nobis in Christo magistri & fratrum

hospitalis Sancti Kgidii de Kypier accepimus quod

quaedam cartae & munimenta sua per quae ipsi & praede-

cessores sui terras redditus & tenementa hospitalis praedicti

tenuerunt nuper per incendium in quandam domum infra

idem hospitale in qua cartae & munimenta ilia reposita

fuerunt subito superveniens combusta fuerunt & consumpta,

per quod eisdem magistro & fratribus & successoribus suis

hospitalique praedicto poterit exheredacionis periculum

de facili minere, Nos statim eorundem magistri & fratrum

ac hospitalis sui praedicti pie compacientes & eisdem

providere volentes in hac parte assignavimus vos ad

inquirendum per sacramentum proborum & legalium^

hominum de comitatu Dunelm. et Sadberg. per quos rei

Veritas melius sciri poterit quas terras quos redditus et

quae tenementa iidem magistri et fratres vel praedecessores

sui tenuerunt tempore combustionis praedictae et a quo

tempore et de quibus et per quae servicia et quas terras

et quos redditus et quae tenementa tenuerunt tempore

praedicto per cartis et munimenta, et per quas cartas et

quae munimenta, et quas terras et quos redditus et quae

tenementa tenuerunt sine cartis et munimentis, et qualiter

et quo modo et in quibus locis terrae illae redditus et

tenementa existunt, et per quos terrae redditus et tenementa

eidem Hospitali collata fuerunt, et a quo tempore et qualiter

et quo modo. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies

et loca quos ad hoc provideritis inquisicionem illam faciatis

et eam distincte et aperte factam nobis sub sigillis vestris et

sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilatione mittatis et

hoc breve. Mandamus enim Vicecomiti nostro comitatuum

praedictorum quod ad certos dies et loca quos ei scire

faciemus venire faciat coram vobis tot et tales probos et

legales homines de comitatibus praedictis per quos rei

Veritas in praemissis melius sciri poterit et inquiri. In

cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus
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patentes. Dat. Dunelm. per manus Willelmi Denum
Clerici nostri sexto die Decembris Anno Pontificatus nostri

primo. Qui dicunt super Sacramentum suum quod tempore
domini Petri de Thoresby nuper Magistri Hospitalis

praedicti per incendium in quandam domum infra idem
Hospitale subito superveniens die Martis in Crastino Sancti

Brandani Abbatis, Anno Domini Millesimo CCC'"° sexto

in qua cartae et quaedam munimenta per dominum Petrum
tunc Magistrum dicti Hospitalis fuerunt posita combusta
fuerunt. Et dicunt quod iidem Magister & fratres habuerunt
cartas et munimenta de terris tenementis et redditibus

infrascriptis die combustionis praedicti Hospitalis quae
eidem Hospitali a diversis dantur et conceduntur imper-

petuum, videlicet carta domini Ranulphi quondam Episcopi

Dunolm. in hec verba :

—

Hospitale de Kypier, in Com. Palat. Dunelmensi.

Num. i. [Bishop Flamhard's original Foundation].

In nomine sanctae et individuae Trinitatis notum sit

omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, tam praesentibus

quam futuris, quod ego Ranulphus, licet peccator et

indignus, tamen Dei gratia Dunelmensis episcopus, banc
ecclesiam in honorem Dei et sancti Egidii feci fieri, quam
etiam tertio idus Junii dedicamus, anno ab incarnatione

Domini mcxif, qui est tertius decimus annus mei epis-

copatus ; in qua dedicatione eidem ecclesiae, ad subsidium
clerici qui inibi serviturus est, et ad sustentationem

pauperum qui ibidem in hospitali domo quam feci con-

versaturi sunt, res inferius subscriptas in liberam et

perpetuam elemosinam dono ; et volo et praecipio, et

auctoritate Dei et ista mea donatione, et praesentis cartulae

attestatione confirmo, ut firma maneat et perpetua pro

salute animae meae, et pro redemptione animarum illorum

qui me nutriverunt ; scilicet Willielmi regis qui Angliam
conquisivit, et Matildae reginae

;
pro anima quoque

Willielmi regis qui me in episcopatus honorem sublimavit,

et pro salute animae regis Henrici qui me in eodem honore
confirmavit ; necnon pro animabus illorum qui aliqua dona
vel quamcunque elemosinam Ecclesiae S. Cuthberti con-

tulerunt vel collaturi sunt. Haec autem quae dono, villam

meam nomine Caldecotes cum omnibus quae ad eam
pertinent, in planis et pascuis, in pratis et sylvis, in aquis,

terris cultis et incultis, et exitibus, et omnibus consue-

tudinibus et libertatibus, tam ecclesiasticis quam saeculari-

bus ; et unum molendinum de Milneburn et duas garbas
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de meis dominicis de hiis villis ; scilicet de Newbotel,
Hoghton, Wermuth, Refhope, Esingtone, Seggefelde,
Schireburnc, Owerington, Neutone, Cestre, Wessingtone,
Boldone, Clyvedone, Owichani, et Ryton : quae omnia
quieta et libera ab omnibus consuetudinibus praedictae

ecclesiae Sancti Egidii et hospitali ad opus pauperum
Christi dono. Ouicunque autem ex hiis minuere inquietare

vel auferre, vel ablata retinere, vel aliquibus vexationibus
fatigare temere praesumpserit, noverit se illud Christo et

Sancto Egidio auferre, et idcirco divino judicio cum
sacrilegiis reus existere, atque districtae ultioni in extreme
examine subjacere, et cum damnatis aeternaliter perire.

Et dicuntquod magister et fratres habent unam garbam
de decimis dominicis, et de alia garba penitus ignorant.

Item cartam domini Hugonis quondam Dunelmensis
episcopi in haec verba :—

Num ii. [Bishop Pudsey's first Charter].

Carta Hugonis Dimelmensis Episcopi.

Hugo Dei gratia episcopus Dunelm. omnibus Christi

fidelibus praesentem cartam inspecturis salutem in Domino.
Notum facimus universitati vestrae nos dedisse, et hac
carta nostra confirmasse, omnesdonationesquae Ranulphus
bonae memoriae praedecessor noster hospitali S. Egidii

de Kypier dedit et confirmavit. Concedimus etiam eisdem
magistro et fratribus liberum burgagium, et omnibus
hominibus eorum quibus illi concesserunt libertatem in vico

S. Egidii Dunelmo : et quieti erunt de exercitu et omnibus
auxiliis, et in-tol et u-tol, et operationibus et consuetudinibus
et vexationibus et exactionibus. Concedimus etiam eisdem
pasturam ad averia sua infra hayam et extra ; focale et

maeremium et clausturam ubi eis sit magis ad aisiamentum
habebunt sine vasto ; et quieti erunt per totam forestam

nostram de pannagio. Damns etiam eisdem quandam
partem de peterio nostro de Neutone per illas divisas

quibus Willielmus de Howedone et Philippus Forestarius

eis seisivit ex parte nostra. Damns etiam eisdem et

confirmamus unum toftum in qualibet villa ubi habent
decimas de dominico nostro ; viz., in Hoghtone, Refhope,
Esingtone, Derlyngtone, Seggefelde, Boldon, et Owick-
ham. Ouare volo et firmiter praecipio ne aliquis

ministrorum nostrorum nee clericus nee laicus namium
fratrum accipiat, nee infra burgum nee extra, nisi in curia

eorundem jure deficiant, et tunc per licentiam nostram vel
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justiciariorum nostrorum. Haec omnia damus eisdem in

puram et perpetuam elemosinam.

Item cartam dicti Hugonis in haec verba :

—

Num. iii. [Bishop Pudsey's second Charter].

Alia carta dicti Hugonis.

Hugo Dei gratia, ut supra. Notum facimus vobis

nos dedisse et concessisse dictis magistro et fratribus S.

Egidii, ad suscipiendos et sustentandos pauperes ibidem,

villam de Clyftone, cum omnibus pertinentiis suis, in

terris, aquis, molendinis, et piscariis, et omnibus quae ad
eam pertinere noscuntur, cum omnibus consuetudinibus

et libertatibus tam ecclesiasticis quam secularibus ad
ipsam pertinentibus in liberam et perpetuam elemosinam.
Dedimus etiam eisdem de unaquaque caruca de dominicis

nostris in episcopatu nostro unam travam bladi sicut datur

hospitali S. Petri in Eboracshire. Damus etiam eisdem
decimas de omnibus novalibus nostris; id est de terris quae
ante tempora nostra cultae non erant, quas de paludibus,

et de frutectis in terram arabilem traximus, tam in

Eborum provincia quam in nostra dioecesi, et in

parochia de Hovedene ; ipsam quoque ecclesiam S.

Egidii volumus et auctoritate Dei et nostra decrevimus
liberam et quietam existere imperpetuum a synodabilus et

omnibus aliis consuetudinibus quae per archidiaconum,

sive per decanum, sive per aliquem officiarium eorum exigi

solent. Haec omnia eisdem in liberam et perpetuam
elemosinam, cum travis quae barones et alii nostrae

dioecesis eis concesserunt et Deo auctore concedent,

concedimus et praesenti carta confirmamus.^

The following- Ordinatio of Bishop Pudsey for the reg-ulation of the

hospital, not included among- the verified Charters, has been taken from

"Collectanea," b}- Allan and Hutchinson, which will be found in the

Durham University Library (Roufh Collection, LVI, c. i, p. 574) :

—

" Ordinatio Hospitalis de Kypier.—Provisum est per Venerabilem

Dominum Hugonem Episcopum Dunelmensis Ecclesiae, quod sint in Domo
de Kepyer tresdecim Conversi, qui Professionem faciant Domui et Priori

Domus more consueto, et tenebuntur ad Castitatem et ad renunciationem

Proprietatis, et ad obedientiam Magistri quern Dominus lipiscopus

praeposuerit ; et erunt de numero F"ratrum sex Capellani celebrantes pro

animabus ejusdem Hugonis Episcopi, et venerabilis memoriae Domini
Ranulphi Flpiscopi Dunelmensis primi F"undatoris de Kypier. Qui quidem
Capellani ministrabunt in Capella in eadem, et unus eorundem Capellanorum

quem Magister Hospitalis Priorem voluerit assignari una cum consensu

Fratrum audiet Confessiones Fratrum Conversorum et Infirmorum infra

Cunam \cuvnm — crypt-chapel?\ et faciei Correctiones de ordine. Septimus

Conversus erit Dispensator et Lardarius. Octavus erit Custos Tannariae.

Nonus erit Pistor Hospitalis. Decimus erit Custos Molendini. Undecimus

erit Graunger et Custos Carucarum, Duodecimus erit Custos Instauri in

ArPKN'DIX A. 197

hem carla Radulphi de l^pplino^den in hacc verba :

—

Num. iv. Carta Radulphi dc Epplyndone.

Sciant praesentes et futuri quod Q,go Radulphus de

Epplvndonc dcdi concessi et hae praesenti carta mea
contirmavi niagistro et fratribus S. Egidii de Kypier ad

feodi fermam unam carucatam terrae cum suis pertinentiis

in Epplyndone, cujus sino;ulae bovatae sunt quindecem

acrarum terrae, cum incremento xx bovatarum terrae de

dominico meo, cum duobus toftis quae fuerunt Radulphi

de Ponte et Normanni filii Sprowe
;

quam quidem
carucatam et viginti acras terrae cum toftis et aliis

pertinentiis Robertus de Clivedon aliquando de me tenuit,

et postea mihi reddidit in plena curia Dunelmi, et per

chartam quietam mihi clamavit. Tenendum et habendum
cum omnibus aysiamentis in pratis pascuis aquis stagnis et

molendinis cum liberis introitibus et exitibus in viis et

semitis in moris et mariscis et omnibus rebus et locis

libertatibus et consuetudinibus infra villam de Epplyngdon
et extra pertinentibus. Reddendo inde annuatim domino
feodi illius quatuor solidos. Concedo etiam quod averia

praedictorum magistri et fratrum pascantur ubique cum
averiis meis et haeredum meorum, et habebunt duodecies

viginti oves et xx porcos, ubi oves meae et porci mei

vadunt in pastura ejusdem villae. Et praedicti magister et

fratres capient omnimoda focalia ubique ubi ego et haeredes

mei capiemus vel capere debemus in communi pastura

diversis locis ubicunque habent Instaiiriim. Tertiiis decinuis erit Receptor et

Generalis Procurator omnium Negotiorum Hospitalis interius et exterius,

quern Mag^ister cum assensu Prioris et Fratrum ad hoc praeficere voluerit.

Et sciendum quod licebit Magistro Hospitalis per consensum Prioris

illius loci et fratrum singulos istorum successive in officiis suis mutare

secundum quod providerit utililati Donuis magis expedire. Si autem plures

Fratres fuerint in eadem Domo quam supra dicti tresdecem, variis oflficiis

ejusdem Domus pro dispositione Magistri, Prioris, et Fratrum intendant.

Fratribus autem numerum tresdecem excedentibus successive decedentibus,

in loco illorum alios substituere nullus praesumal nisi Magister cum
consensu Prioris et Fratrum ejusdem loci.

"Si aliquis conversus ceciderit in languorem continuum, erit in

Infirmitorio, et liabebit necessaria in Victualibus sicut unus F" rater percepit

in Aula. Et sicut Magister habebit mensam suam in Aula nisi fuerit in-

firmus vel minutus, ita et Conversi mensam suam in eadem Aula habeant,

nisi Magister pro necessitate Hospitum vel alia causa honestji aliquo

tempore aliter judicaverit de necessitate faciendum. Et'omnes Conversi

simul jacebunt in Dormitorio, et omnes Fratres erunt vestiti decent i habitu

et honesto, sicut decet Religiosos semel in anno. Et erunt calciati Fratres

Capellani cum Botis bis in anno ; caeteri Conversi qui plus laborant

quotiens necesse fuerit per annum Socularibus cum Coreis ligatis. Caetera

autem necessaria, scilicet de Stamiiiis Pannis lineis, et de Pannis ad Lectos

Fratrum pertinentibus dc Custuma Domus per visum Prioris illius Domus
quotiens necesse fuerit sine contradictiono aliqua obtincbunt.
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ejusdem villae. Praedicti vero magister et fratres dabunt

multuram ad vicesimum vasculum quando et quamdiu ad

molendinum meum molere voluerint et molent proximiores

post me et haeredes meos. Et Qgo Radulphus et haeredes

mei praedictam terram cum omnibus pertinentiis suis ut

praedicitur praedictis magistro et fratribus per praedictum

servicium contra omnes homines warrantizabimus et

defendemus imperpetuum &c.

Item cartam Gilberti Haunsard in haec verba :

—

Num. V. Carta Gilberti de Haunsard.

Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum

pervenerit Gilbertus de Haunsard Salutem. Noverit

universitas vestra me concessisse et hac praesenti mea
carta confirmasse Deo et sanctae Mariae et hospitali S.

Egidii extra Dunelmum quod vocatur Kypier totam

terram meam de Aymuneston cum pertinentiis suis in villa

et extra, et redditum x sol. quos mihi reddidit Willielmus

de Boultone in eadem villa annuatim, et quinque bovatas

terrae in villa de Hurtheworth, scil. illas quas bovatas

terrae quas tenuit Edwardus de Clevedon cum toftis croftis

ad quatuor praedictas bovatas terrae pertinentibus, et

quintam bovatam terrae de dominico meo in tribus

partibus, sicut jacet per campos, cum omnibus aisiamentis

et libertatibus et liberis consuetudinibus, in liberam puram
et perpetuam elemosinam, ad sustentationem unius

capellani qui in perpetuum in dicto Hospitali divina

celebrabit pro anima mea, patris, et matris meae, et omnium
parentum meorum. Habenda et tenenda de me et

haeredibus meis imperpetuum ita libere et quiete sicut

aliqua elemosina liberius et quietius habetur et tenetur in

episcopatu Dunelmense. Et Q,go vero Gilbertus et heredes

mei praedictas terras et dictum redditum contra omnes
homines imperpetuum warrantizabimus. Hiis testibus, &c.

Item cartam Walteri de Witton in haec verba :

—

Num. vi. Carta Walteri de Witton.

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum

pervenerit Walterus de Witton miles salutem. Sciatis me
dedisse et praesenti carta mea confirmasse Deo et Hospitali

S. Egidii de Dunelmo et magistro et fratribus ibidem Deo
servientibus pro salute animae meae et haeredum meorum
in liberam et perpetuam elemosinam totam terram meam de

Frosterley sine aliquo retenemento cum omnibus pertinentiis

et libertatibus in pratis et pascuis molendinis et aquis et
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omnibus escaetis quae jure contingunt vel imperpetuum

contingere potcrunt. Hanc terram concede praedicto

hospitali magistro et fratribus quietam et solutam de me et

hercdibus meis imperpetuum. Reddendo michi et heredibus

meis unam libram cimini ad festum sancti Cutliberti in

Septembre et faciendo domino episcopo debitum servicium

quod ad dictam terram pertinet pro omni alio servicio. Et

ego Walterus et heredes mei praedictam terrarn cum
omnibus pertinenciis suis praedicto hospitali magistro et

fratribus contra omnes homines imperpetuum waran-

tizabimus. Hiis testibus, &c. Et istas donacionem et

concessionem quas praedictus Walterus de Witton fecit

deo et Hospitali S. Egidii et Magistro et fratribus ibidem

deo servientibus de tota terra de Frosterley Nicholaus

quondam Episcopus Dunelmensis confirmavit in omnibus

sicut carta praedicta testatur.

Item cartam Hugonis quondam Episcopi Dunelmensis

in haec verba :

—

Num. vii. [Bishop Pudsey's third Charter].

Alia carta Hugonis Episcopi Dunelmensis.

Hugo Dei gratia Dunelm. episcopus priori et conventu

S. Cuthberti et archidiaconis et omnibus sanctae matris

Ecclesiae filiis salutem. Notum facimus universitati

vestrae nos dedisse et praesenti carta nostra confirmasse

Deo et hospitali S. Egidii de Dunelmo Quitteleys et

Swyneleys per istas divisas, a sursa Knokedenburne usque

ad sursam de Ayelshopburne ; Deinde recta linia usque ad

Darewent, quae est divisa inter eos et archiepisc. Ebor. et

Walterum de Bollebec, sicut Derewent decurrit usque

dum Ayelshopburne descendit in eam, et quicquid

continetur infra istas divisas sit imperpetuum ad suscipien-

dum et sustentandum pauperes Christi. Minerum quoque
plumbae ad cooperiendum ecclesiae S. Mariae et Omnium
Sanctorum et infirmatorium hospitalis praedicti ; et

minerum ferri infra Rokehope ad carucas et alias

necessitates faciendas : Et pasturam ad omnimoda averia

sua habebunt undique in eadem. Et pedes canum eorum
non sint ibi, neque ad wacheriam de Werdale truncati ; set

pastores ducant eos ligatos pro feris ad averia sua servanda

pro lupis. Et unum toftum quod dedimus eis per

procurationem fratris Ranulphi ad opus dicti hospitalis ;

scilicet praedictum toftum de la Laundene. Pasturam etiam

in foresta nostra ad averia sua habebunt. Damus etiam

praedicto hospitali et confirmamus decimam de tota terra

quae pertinet ad Bradewode, et totam decimam de Besan-
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kelde usque ad Witheles, et unam travam bladi de

unaquaque caruca de Werdale. Decimas quoque de

omnibus novalibus nostris ; id est de terris quae ante

tempora nostra cultae non erant, quas de paludibus et de

frutectis in terram arabilem traximus per nummos nostros

vel per kirsete.^ Omnia ista praedicta praedicto hospitali

damus damus concedimus et confirmamus in puram et

quietam liberam et perpetuam elemosinam existere, &c.

Item cartam Johannis de Romeseye in haec verba :

—

Num. viii. Carta Johannis de Romeseye.

Sciant praesentes et futuri quod ego Johannes de
Romesheye dedi concessi et hac praesenti carta mea
conlirmavi Deo et S. Egidio et custodi hospitalis de
Kypier et fratribus ejusdem loci ibidem Deo servientibus

et in perpetuum servituris, in subsidium sustentationis

pauperum ibidem confluentium, redditum sexaginta et

quinque solidorum, quem Leonius filius Willielmi de

Herz et Gregorius de Levingthorth Waltero de Monasteriis

reddere consueverunt, et homagia et servicia, relevia,

wardas, et escaetas de tota medietate villae de Claxtone,

quam de me tenuit : Et quicquid juris habui vel habere

potui in eadam medietate villae praedictae sine aliquo

retenemento affectu pietatis
;
petens quod fiat in singulis

missis celebrandis in capella de Kypier per unam collectam

commemoratio, et in canone missae pro anima piae

recordationis Ricardi Dunelmensis episcopi secundi, et pro

anima venerabilis patris et domini mei Nicholai Dunel-
mensis episcopi ; habenda et tenenda praedictis magistro

et fratribus et eorum successoribus de Willielmo de

Monasteriis capitali domino dictae medietatis villae, et

heredibus suis, in liberam et perpetuam elemosinam
imperpetuum. Reddendo eidem Willielmo et heredibus

suis xij^. per annum ; scilicet sex denarios ad festum

Pentecostes et sex denarios ad festum S. Martini, et

faciendo forinsecum servicium debitum, sicut continetur

in carta Walteri de Monasteriis patris praedicti Willielmi

de Monasteriis inde confecta et dictis custodi et fratribus

liberata. Nicholaus quondam episcopus Dunelmensis
donationem et concessionem praedictam sicut in praedicta

carta continetur confirmavit.

' Meaning' apparently the same as Kirkscot, or Church-Scot, thus

defined in Jacobs Law Dictionary, 1762:—"Customary oblations paid

to the Parish Priest ; from which duty the Religious sometimes purchased
an exemption for themselves and their tenants."
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Item cartam Roberli de Corbech ct Sil-)illac filiac ejus

in haec verba :

—

Num. ix. Ciu'la Roberti Corbech et Sibillac filiac ejus

dc villa de Huiislainvorih.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris

quod Q^go Robertus Corbech et Sibilla lilia mea et omnes
heredes nostri dedinius et concessimus et fide praestita

quietum clamavimus domui S. Egidii de Dunelmo villam

de Hunstanworth et omnem terram ad earn pertinentem,

divasis apertis divisam, de Boltisburne usque Boltisiawe,

et de Boltisiawe usque ad Evelshopheved, et Evelshop-

heved usque ad Derewentam, et de Derewenta usque ad

Boltisburne pro amore et fraternitate domus, et propter

decern marcas quas magister de Argentaneo et fratres

praenotatae domus nobis in caritate dederunt, honorifice et

pacifice possidendam cum omnibus libertatibus ad illam

terram pertinentibus, quas libertates carta domini Ilugonis

episcopi memoratur et coniirmat ; Faciendo episcopo

Dunelm. servicium duodecimae partis cujusdam militis, de

omnibus aliis serviciis pacificam et quietam. Quam con-

ventionem ut ipsa rata permaneat ^go Robertus assensu

iiliae meae Sibillae et omnium heredum meorum sigilli mei
munimine roborav-i.

Item cartam Roberti de Corbech et Sibillae filiae ejus

in haec verba :

—

Num. X. Alia carta ejusdcm Roberli.

Robertus Corbech omnibus videntibus vel audien-

tibus istas literas salutem. Sciatis me calumpniam quam
habui de terra ilia quae est inter Knokendenburne et

Derewentam quietam clamasse, et communem pasturam in

Hunstanworth dedisse et hac praesenti carta mea con-

iirmasse Deo et hospitali S. Egidii de Dunelmo et fratribus

ibidem Deo servientibus, pro salute mea et uxoris meae et

heredum et parentum meorum, et pro anima mea et

antecessorum meorum, &c.

Item cartam Roberti quondam episcopi Dunelm. in

haec verba :

—

Num. xi. Carta Roberti Duiiehuciisis Episcopi.

Universis sanctae matris Ecclesiae filiis ad quos

praesens scriptura pervenerit Robertus Dei gratia Dunelm.
episcopus salutem in Domino. Noveritis nos divinae
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miserationis intuitu dedisse concessisse et hac praesenti

carta nostra confirmasse Deo et ecclesiae S. Egidii de

Kypier, magistro et fratribus ibidem Deo servientibus et

servituris totum tenementum nostrum cum suis pertinentiis

quae habuimus in villa de Crawcrok
;

quod quidem
tenementum habuimus de dono Thomae de Holynside et

Isoldae uxoris ejus, cum molendino et tota secta ejusdem
villae sicut nos liberius tenuimus ; et redditum Daniel et

Johannis Loty cum terra sua et cum tota sequela sua.

Et terram quam Adam de Rytone quondam tenuit ; et

quendam boscum qui vocatur le Frith cum toto alio bosco

ad dominicum pertinente ; et totum Altunside a molendino
descendendo usque le Frith ; et omnes operationes ejusdem
villae cum piscaria aquae de Tyne, una cum tofto,

tenemento, et suis pertinentiis quod habuimus de dono
Laurentii de Lyntz in eadem villa de Crawcrok. Dedimus
etiam Deo et dictis ecclesiae S. Egidii magistro et fratribus

ibidem Deo servientibus totam villam de Inestan cum suis

pertinentiis, quam quidem villam habuimus de dono Jacobi

Birun sicut plenius testatur in cartis dictorum Thomae
Isoldae Laurentii et Jacobi : habenda et tenenda dictae

ecclesiae S. Egidii magistro et fratribus ibidem servientibus

Deo et servituris bene et in pace, libere et quiete, in

liberam et perpetuam elemosinam cum omnibus pertinentiis

ad dicta tenementa et villam spectantibus ; faciendo tamen
pro praedictis tenementis de Crawcroke et dicta villa de

Inestane et suis pertinentiis nobis et successoribus nostris

Episcopis Dunelmensibus servicium debitum et consuetum,

&c.

Item cartam Radulphi de Mundavill in haec verba :

—

Num xii. Carta Radulfi de Mtmdaznll.

Universis Christi fidelibus ad quas praesens scriptum

pervenerit Radulfus de Mundavill salutem in Domino.
Noverit universitas vestra me caritatis intuitu concessisse

et hac praesenti carta mea confirmasse Deo et hospitali

S. Egidii de Kypier, pro salute animae meae et ante-

cessorum et successorum meorum, unam travam bladi

de singulis carucis villae meae de Stotfold, tam in dominicis

meis quam de aliis, ad sustentationem pauperum ibidem

undecunque confluentium, &c.

Item cartam Gilberti camerarii in haec verba :

—

Num. xiii. Carta Gilberti Camerarii.

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis tam praesen-

tibus quam futuris Gilbertus camerarius salutem. Noverit
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universitas vestra me dedisse concessisse et hac praesenti

carta mea con firmasse Deo et hospital! S. H|T;-idii et fratribus

in domo sua scrvientibus fi^ere stai^num molendini sui de

Kypier super terram meam quando utilius facere potcrint

in'liberam et quietam et perpetuam elemosinam, pro salute

domini mei Hu^ronis Dunelmensis episcopi, et pro salute

animae Theobaldi fratris mei ; et pro salute animae meae

et uxoris meae Julianae Papedy, et pro salute heredum
meorum, ut elemosinarum et omnium beneficiorum Hos-

pitalis Sancti Eg-idii participes efficiamur, &c.

Item carta Willelmi de Herz in haec verba :

—

Num. xiv. Carta Willielmi de Herz {Heriz).

Omnibus has literas videntibus vel audientibus

Willielm de Herz salutem. Sciatis me dedisse concessisse

et haec praesenti carta mea confirmasse Deo et hospitali

S. Egidii de Kypier et fratribus ibidem Deo scrvientibus

in liberam puram et perpetuam elemosinam, pro salute

animarum patris et matris meae et omnium parentum

meorum, duas bovatas terrae in villa de Claxtone cum
omnibus pertinentiis suis quae fuerunt Henrici de Herz,

scilicet viginti et quatuor acras terrae et unam acram prati,

et unam rodam in le Holme versus Cretterton cum tofto

propinquiori Waltero Bernard versus orientem continentes

in longitudine quinque perticatas et in latitudine quinque

perticatas. Habenda et tenenda de me et haeredibus meis

praedicto hospitali et dictis fratribus et eorum successoribus

imperpetuum libere quiete et integre et ab omni seculari

servicio exactione et demandis in pratis et pascuis in moris

mariscis aquis stagnis molendinis in introitibus et exitibus

et omnibus communibus libertatibus et aysiamentis prae-

dictae terrae pertinentibus infra villam et extra. Et ^go
Willelmus et heredes mei warrantizabimus imperpetuum
contra omnes homines praedictam terram cum omnibus
pertinentiis suis praedictis Hospitali et fratribus et eorum
successoribus. Hiis testibus, &c.

Item cartam Ouenilldae uxoris Ricardi de Lockes in

haec verba '.—
Num. XV. Carta Quenildae uxoris Ricardi de Lokes.

Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae filiis tarn

clericis quam laicis literas istas audientibus vel videntibus

quod ^go Ouenilda uxor Ricardi de Lokes, consensu et

voluntate h'eredis mei Willelmi, et Ricardus de Lockes

maritus meus ex parte mea damus et concedimus et \per\
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praesentem cartam nostram confirmamus xij acras terrae

in Medomesley Deo et vS. Mariae et omnibus Sanctis, et

hospital! S, Egidii in Dunelmo in puram et perpetuam
elemosinam liberam quietam et solutam ab omnibus
terrenis serviciis pro amore Dei et pro salute animarum
nostrarum et et antecessorum nostrorum et successorum.

Item cartam decimae de Clifton in haec verba :

—

Num. xvi. Coinpositio inter Pr. et Coiiv. Diinelmeusis

Ecclesiae et Prociiratorem dicti Hospitalis.^

Anno ab incarnatione dominicae mcxcvii.^ septimo kal.

Augusti, scilicet in crastino Beati Jacobi, Pontificatus

domini Hugonis Dunelmensis episcopi anno tricesimo

sexto, facta est haec compositio inter Germanum priorem

et coventum Dunelmi ecclesiae, et Adam canonicum
procuratorem hospitalis S. Egidii, et fratres ejusdem
hospitalis, ex voluntate et consensu domini Hugonis
Dunelmi episcopi ; scilicet quod prior et monachi quietam

clamaverunt imperpetuum decimam bladi di Cliftone

domui S. Oswaldi de Elveta ; ita quod fratres dicti

hospitalis nullo unquam tempore aliquam decimam de

praedicta terra reddent ; sed tota decima bladi terrae

illius, sicut aliae obventiones, sine omni diminutione et

retractione praefato hospitali quieta remanebit imperpetuum.
Fratres autem dicti hospitalis, in recompensationem
singulis annis in perpetuum reddent super altare S.

Oswaldi de Elveta in die ejusdem Sancti unum bisantium

vel duos solidos. Et insuper duas garbas de decima

dominii de Newtone quietas clamaverunt imperpetuum
praedictae ecclesiae S. Oswaldi quae a tempore Ranulphi

episcopi, sicut in ejusdem carta continetur, usque ad illud

tempus reddi solebant praefato hospitali ; ita quod nullo

unquam tempore aliquam decimam occasione cartarum

suarum vel privilegiorum exigent infra divisas villae de

Newtone, set tota decima bladi infra divisas ejusdem villae,

sicut et aliae obventiones, sine omni diminutione et

retractione quieta remanebunt imperpetuum ecclesiae S.

Oswaldi de Elveta ; et, ne alterutra pars ab hac corn-

positione resilere possit, in praesentia domini Hugonis

' This Composition, tog-ether with Bishop Pudsey's confirmation of it,

still exists in the Durham Treasury {4", 16, Spec, Xo. ^5). From the copy

of the Composition there preserved, Kellaw's Commissioners may be

supposed to have verified it.

- Apparently an error for MCLXXXIX, as it is in the original document
preserved in the Durham Treasury. This, and not 1197, was the 36th year

of Hugh Pudsey's pontificate.

Ari'KNDIX A. 205

Kpiscopi huic inde in verbo vcritatis promiserunt se etiam

bona tide iniperpetuum .ser\ituros, et ipse I'lpi.scopus earn

carta sua confirmavit imperpctuum et conlirmandani

statuit, (S:c.

Item cartam Ilenrici Lyghfot in haec verba :

—

Num. xvii. Carta Henrici Lyghfot.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Henricus
Lvi^^hfot salutem. Noveritis me dedisse concessisse et hac

presenti carta mea contirmasse in puram et perpetuam
elemosinam magistro et fratribus domus de Kypier in

subsidium sustentationis elemosinae ibidem faciendae

totam terram meam quam habui apud Dernecrok, tam
terram quam habui ex emptione quam terram quam
tenui de domino episcopo Dunehn., quietam et solutam

de me et haeredibus meis imperpetuiun tenendam
et habendam de dominis feodi illius cum omnibus
libertatibus Hberis consuetudinibus et aisiamentis dictis

terris pertinentibus faciendo servicium debitum in cartis

feodacionis meae contentum libere, &c. Quam quidem
donationem Robertus quondam episcopus Dunehnensis
in omnibus confirmavit et concessit dictis Magistro et

fratribus et successoribus suis banc clausulam. Nos autem
eisdem concedimus housbote et haybote in boscis nostris

et successorum nostrorum, per visum et liberationem

forestariorum nostrorum, et quieti erunt de sectis

curiarum nostrarum et molendinorum et de pannagio
porcorum, videlicet de porcis propriis, &c.

Item cartam de Bedlyngtonshire in haec verba :

—

Num. xviii. De novem Solidis pro Travis Cariicarum de
Bedelyngtonshire dieto Hospitali datis per

Inhabita 11 tes ejusdem .

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum
pervenerit WiUiehiius Halchor, Robertus Cnowald,
Williehnus Birilot, Thomas filius Rogeri de Bedlyngton,
Walterus et Robertus filii Roberti de Nedderton, Adam et

Elyas frater ejus de Chapyngton, Thomas et Joliannes de
Slyburne, Alanus, Adam et Walterus Caritas de Camhuse,
Edmundus filius Rogeri, et Laurentius filius Odardi, et

Adam Serviens, et Ranulphus filius Petri, Robertus filius

Henrici, et Robertus Palnure de parva Slykburne, salutem
in Domino. Cum antiqua constitutione venerabilium
patrum et dominorum nostrorum Dunelm. episcoporiun
constitueretur ut de singulis carucis omnium dominiorum
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eorum daretur una trava bladi hospitall S. Egidii extra

Dunelmum caritatis intuitu ad sustentationem pauperum
et peregrinorum ibidem undecunque confluentium,

Nos eorum constitutionem approbantes et devote acceptantes

dedimus et concessimus et hac praesenti carta nostra

confirmavimus, pro salute animarum nostrarum patrum
et matrum et omnium parentum nostrorum, Deo et dicto

hospitali S. Egidii extra Dunelmum spontanea voluntate

nostra, in puram et perpetuam elemosinam, novem solidos

pro travis carucarum nostrarum de Bedelyngton-shire ; ita

quod tam nos quam haeredes nostri ad banc elimosinam
praestandam imperpetuum teneamur ad festum S.

Michaelis solvendam ; ita quod nisi infra xv. dies proxime
post festum Michaelis solvantur, nos et haeredes nostri

elapsis illis xv. diebus, pro novem solidis nomine po5nae

solvemus decem solidos. Et ut haec nostra donatio rata

et inconcussa futuris temporibus permaneat, praesens

scriptum sigillorum nostrorum appositione roboravimus
hiis testibus, etc.

Item cartam Stephani Capellani in hae verba :

—

Num. xix. Carta Stephani Capella7ii.

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum

pervenerit Stephanus capellanus salutem. Noveritis me,

caritatis intuitu et pro salute animae meae dedisse con-

cessisse et praesenti carta mea confirmasse Deo et domui
S. Egidii extra Dunelm. totam terram quam habui

in vico S. Egidii de Southcrofte, cum aedificiis et

omnibus pertinentiis suis. Tenendum et habendum libere

quiete pacifice et honorifice in liberam puram et perpetuam
elemosinam reddendo inde annuatim Adae de Lumesdene
et haeredibus suis xii^. per annum, et haeredibus de

Kelnelawe unum denarium per annum, et faciendo burgo
omnia servicia debita et consueta. Et ut haec mea donatio,

&c.

Nos autem praemissa testificari et veritati volentes

testimonium perhibere, ne Magister et fratres aut successores

sui seu dictum Hospitale Sancti Egidii per defectionem

cartarum et munimentorum suorum praedictorum sic

combustorum dampnum aut exheredacionis periculum

futuris temporibus incurrant, inquisicionem praedictam

duximus exemplandam. Et volumus et concedimus pro

nobis et successoribus nostris quod praedicti magister et

fratres omnes terras redditus decimas et tenementa

APPENDIX A. 207

supradicta de quibus seisiti fuerunt die confectionis

praesencium habeant et teneant sibi et successoribus suis

imperpetuum, Et quod ipsi omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus quibus ipsi vel praedeccssores sui

temporibus retroaclis usi sunt vel gavisi decetero gaudeant
et utantur prout eis uti et gaudere consueverant sine

contradictione nostri vel successorum nostrorum, donaciones

concessiones et confirmaciones praedictas Magistro et

fratribus factas prout in dicta inquisitione continetur ratas

habentes, et grantatas eas pro nobis et successoribus nostris

sibi et successoribus suis ut praedictum est tenore

praesencium confirmamus. Et in testimonium prae-

missorum sigillum nostrum praesentibus duximus
apponendum. Datum apud Kypier undecimo die Marcii

Anno Domini Millesimo ccc. xj et Pontificatus nostri

primo ; Nolentes quod praedicti Magister et fratres vel

successores sui quicquam de terris tenementis aut redditibus

supradictis decetero vendant aut alienent sine nostra vel

successorum nostrorum licencia speciali : Set eis omnem
potestatem ad hoc totaliter interdicimus per praesentes.

Et si contrafecerint factum suum in hujusmodi decernimus
non valere nee roburis firmitatem aliqualiter optinere.

Nos autem omnia praemissa et singula in honorem Dei et

beatae Mariae et Sancti Egidij et pro salute animae nostrae

praedecessorum et successorum nostrorum tenore praesen-
cium pro nobis et successoribus nostris praedictis Magistro
et fratribus et successoribus suis concedimus et confirmamus
imperpetuum. Ouare volumus et concedimus pro nobis et

successoribus nostris quod praedicti Magister et fratres

hospitalis praedicti et eorum successores habeant et teneant

omnes terras possessiones et tenementa sua in omnibus
cum omnibus libertatibus liberis consuetudinibus et

quietanciis de exceritu [sic] et omnibus auxiliis in tol et utol

operacionibus consuetudinibus vexacionibus exaccionibus
Muragiis pickagiis et panagiis tam temporibus nundinarum
et Marcati quam omnibus aliis temporibus anni pro se et

hominibus suis de vico Sancti Egidii et pro ipsis Magistro
et fratribus et eorum successoribus de serviciis et servagiis

et quibuscumque demandarum secularium, ac eciam omnes
terras et tenementa sua libertates et quietancias ac omnia
et singula in ista confirmacione et in aliis cartis et

confirmacionibus contenta eisdem Magistro et fratribus aut
praedecessoribus suis per quemcunque datis et concessis

eisdem Magistro et fratribus et eorum successoribus tam
pro se quam pro hominibus suis de vico Sancti Egidii

concedimus ratificamus et confirmamus pro nobis et
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SLiccessoribus nostris imperpetuum, Et ad haec volumus et

concedimus pro nobis et successoribus nostris, si ministri

praedecessorum nostrorum vel nostri de praedictis Magistro

et fratribus aut eorum tenentibus aliquid contra tenorem

praesencium usurpaverint sen levaverint temporibus

retroactis, quod amodo non trahatur in consequenciam nee

quicquam de eis levetur in futurum, set volumus et

concedimus pro nobis et successoribus nostris quod ipsi

Magister et fratres et eorum successores omnibus libertatibus

et liberis consuetudinibus praescriptis libere et quiete in

omnibus decetero gaudeant et utantur sine contradictione

nostri vel successorum nostrorum imperpetuum. Et in

testimonium omnium praemissorum sigillum nostrum

praesentibus duximus apponendum. Datum in Castro

nostro de Aukland viij die mensis Marcii Anno Domini
Millesimo cccxlv^o, gt pontificatus nostri primo. Nos
igitur Johannes Episcopus memoratus ob specialem

affeccionem quam ad Sanctum Egidium et dictum Hospitale

gerimus et habemus, Volentesque dictorum Magistri et

fratrum eorumque successorum quieti providere, praedictas

concessiones ratificaciones et approbaciones ratas habentes

pariter et acceptas eas quantum in nobis est pro nobis et

successoribus nostris juxta formam et tenorem earundem
ratificamus approbamus ettenore praesencium imperpetuum
contirmamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

praesentibus duximus apponendum. Datum in Manerio

nostro de Stokton ultimo die Mensis Maij Anno Domini
Millesimo ccclxxxiiij'o gt pontificatus nostri tercio.

\Impropriation of the Rectory of St. NicholasJ\

Inspeximus eciam quasdam literas nostras sub sigillo

nostro ad causas Johanni Lound in utroque jure Bacallau-

reo nunc Magistro sive Custodi Hospitalis praedicti et

fratribus ejusdem de annexione unione et incorporacione

ecclesiae parochialis Sancti Nicholai Dunelmensis factas et

per Priorem et Capitulum Dunelm. confirmatas in hec verba

:

Universis vSanctae Matris ecclesiae filiis praesentes literas

inspecturis vel audituris Robertus permissione divina

Dunelmensis Episcopus salutem in Domino sempiternam.

Ex pastoralis officii debito nobis incumbit paternae

» There is a copy of this Deed of Impropriation in tlie Dean and Chapter

Treasury, Rei>ister HI, folio 2qi. The variations therein are given in the

notes. The Deed is here given ahnost in full, notwithstanding its intolerable

verbiage, which often obscures the sense. It may serve as a specimen of

the ancient art, not yet obsolete, of spinning out legal documents with a

view to payment for them.
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consideracionis intuitum ' cliliqenter ad ea dirigere^ quae ad
ecclesiarum statum et utilltalcm ac subditorum nostrorum
quietem tendere videantur. Significato nobis nuper per
partem Magistri Johannis Loiind-^ in utroque Jure Bacallarii

Magistri sive Custodis Hospitalis de Kepier nostrarum
collacionis et diocesis quod, licet ipsum Hospitale de
Kepyer ex sua prima fundacione sufficienter fundatum
extiterat sicque per nonnulla tempora retroacta in fructibus
redditibus et proventibus ad sustentionem Magistri sive

custodis et ceterorum in eodem degencium competenter
dotatum permanserat, Jamque-+ temporis cursu indeterius
dilabente fructus redditus et proventus ejusdem Hospitalis
ita tenues et exiles existunt in praesenti quod ad
exhibicionem dictorum Magistri sive custodis et aliorum
ut praefertur inibi degencium, edificacionem reparacionem
et construccionem domorum eidem Hospitali pertinencium,
ac ad Hospitalitatem pro qua principalius fuerat fundatum
aliaque omnia eidem incumbencia debitas supportanda non
suppetant ejusdem Hospitalis facilitates nisi ei de alicujus

subvencionis remedio succurratur ; Presertim cum idem
Hospitale juxta civitatem nostram Dunelm. et viam
publicam sit notorie constitutum et ex adventu et recepcione
Hospitum pauperum et egenorum ad illud indies con-
fluencium multipliciter oneratur, dictumque Hospitale
propter causas praemissas et alias legitimas pro parte dicti

Magistri sive custodis ejusdem coram nobis allegatas tanto
onere pregravatur et adeo notorie indegens existat,

Presertim propter subtraccionem et detencionem travarum
bladi^ quas de unaquaque carucata terrae de dominicis
nostris in Episcopatu nostro et eciam diocesi de tenentibus
percipere deberet de consuetudine et eciam de jure, quod
annexio unio et incorporacio ecclesiae parochialis Nicholai 7

Dunelmensis nostrarum eciam collacionis et diocesis

ecclesiae et domui Hospitalis Sancti Egidii de Kepier
antedictis ejusdem Magistro sive Custodi et fratribus

facienda tam Juri quam pietati consonae merito censerentur,
propter quae ex parte dicti Magistri sive custodis nobis
humiliter extitit supplicatum et instanter petitum quod
propter praemissa specialiter expressata et alias causas
veras justas et legitimas coram nobis pro parte ejusdem
sufficienter expositas dictam ecclesiam Sancti Nicholai cum
suis libertatibus juribus et pertinenciis universis ecclesiae

' Intuitu. 5 Debite.
' Erig-ere. * " Tt;ivae Egidi " in margin.
^ Lounde. 7 Sancti Nicholai.
* Jam tamen.

14
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et domui Hospitalis antedicti ejusque ^ Magistro sive

Custodi et fratribus ac eorum successoribus quibuscumque
unire annectere et incorporare in usus suos proprios

perpetuo possidendam et alia de quibus et prout inferius

continetur ac de et super supra et infrascriptis pronunciare
declarare ordinare statuere et decernere in hac parte quod
justum fuerit et consonum pietati auctoritate nostra

ordinaria dignaremur intuitu caritatis. Nos igitur, qui

piorum locorum ecclesiasticorum et praecipue Hospitalium
relevacionem et conservacionem appetimus cultumque
divinum ubique cupimus adaugeri, precibus et peticionibus

dicti Magistri sive custodis super causam appropriacionis

et unionis huiusmodi superius expressatam quantum de
jure possimus favorabiliter annuentes, ad diligentem

prosecucionem ejusdem Magistri sive custodis de et super
ipsa causa unionis annexionis incorporacionis et ap-

propriacionis antedictam, &c., &c., in forma juris

inquisivimus et inquiri fecimus diligenter, ac subsequenter
super unione annexione incorporacione sive appropriacione
hujusmodi facienda et aliis cum dilectis filiis Priore et

capitulo ecclesiae nostrae Cathedralis Dunelm deliberacio-

nem habuimus diligentem et tractatum : Et quia, tam per

deciciones^ testium in inquisicione de qua supra fit mencio
productorum juratorum et diligenter examinatorum tam
per ea quae coram nobis Priore et capitulo ecclesiae nostrae

praedictae sunt allegata proposita et probata, nobis constat

manifeste pro evidente utilitate et urgente necessitate

unionem annexionem, &c., fore rationabiliter faciendam
;

Nos Robertus Episcopus antedictus Invocata Sancti Spiri-

tus gratia una cum consilio et consensu Prioris et capituli

ecclesiae nostrae Cathedralis Dunelm. supradictae aliorum-

que Juris peritorum nobis assidencium causas appropria-

cionis hujusmodi in dicta peticione nobis expositas, &c.,

veras legitimas et sufificienter et rite ac recte propatess fuisse

et esse pronunciavimus decrevimus et declaravimus, ac

ipsam ecclesiam Sancti Nicholai Dunelm. predictam cum
suis libertatibus juribus et pertinenciis universis ex causis

praedictis et propter eas praedictam ecclesiam domui
Hospitalis memorati Magistro sive custodi et fratribus

ejusdem ac eorum successoribus omnibus et singulis de
voluntate et expresso consensu dicti Prioris et capituli

ecclesiae nostrae antedictae, jure cujuscumque semper salvo,

auctoritate nostra ordinaria anneximus 4 univimus incor-

' Ejusdemque. 3 Probatas.

^ Depositiones. ^ Annexuimus.
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poravimus et appropriavimus, sicque annectimus unimus
incorporamus ct appropriamus in usus suos proprios

perpctuo possidendam per praesentes : Ita quod liceat

praefato Magistro sive custodi qui pro tempore fuerit

cedente decedente resignante vel amoto Rectore dictae

ecclesiae Sancti Nicholai qui nunc est seu ea quomodolibet
vacante ipsius ecclesiae possessionem auctoritate propria

apprehendere et licite retinere in usus suos proprios

perpetuo possidendam nostri vel successorum nostrorum
Dunelmensium Episcoporum auctoritate voluntate seu con-

sensu nullatenus requisita. Et, ne dictae ^ unionis an-

nexionis incorporacionis sive appropriacionis negocium
ultra debitum prorogetur aut nostra in ea parte intencio

quovis modo frustretur, Rectori dictae ecclesie Sancti

Nicholai moderno facultatem permutandi eandem inter-

dicimus et ipsam ecclesiam ad eundem effectum reser-

vandam decernimus et afficimus per decretum. Per banc
autem unionem annexionem incorporacionem sive ap-

propriacionem nostram praedictam nolumus nee intendimus

quod onera ipsius ecclesiae Sancti Nicholai ordinaria vel

extraordinaria imposterum quovis modo subtrahantur

cultusve divinus in aliquo diminuatur aut cura animarum
parochiae ejusdem necligatur in eadem : Set volumus et

tenore praesencium statuimus et decernimus quod status

ejusdem ecclesiae et onera quaecumque de jure vel con-

suetudine eidem incumbencia debito modo supportentur
ipsique ecclesiae deserviatur laudabiliter in divinis, et

cura ejusdem per bonos ministros et ydoneos debite

supportetur ; In quibus conscienciam Magistri sive custodis

dicti Hospitalis de Kepier pro futuris temporibus existentis

oneramus et onerandam ^ esse decernimus per praesentes,

Juribus nostris Episcopalibus et ecclesiae nostrae Cathedralis

Dunelm. libertatibus privilegiis et dignitate, Juribus eciam
et privilegiis alterius cujuscumque semper salvis. In

quorum omnium et singulorum testimonium atque fidem

sigillum nostrum ad causas praesentibus est appensum.
Datum in Manerio nostro de Aukland quinto die Mensis
Junij Anno Domini Millesimo ccccxliijo 3 et nostrae

Translacionis Anno sexto. Et nos Prior et capitulum
supradicti, in fidem et testimonium huiusmodi diligentis

tractatus per praefatum Reverendum patrem dominum
Robertum Dunelm. Episcopum nobiscum super praemissis

unione annexione incorporacione appropriacione ecclesiae

' Dictum. 3 Quudiingentesimo tertio.

- Oneratam.
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praedictae et causis ejusdem in domo capitular! prae-

dicta, et aliis solempnitatibus quae in hujusmodi
concessionibus unionibus annexionibus incorporacionibus

et appropriacionibus requiruntur, habiti,i ac consensus

nostri supradicti ad praemissa praestiti, sigillum nostrum

commune praesentibus apposuimus. Datum in domo
nostra capitulari supradicta quoad apposicionem sigilli

nostri antedicti sexto die dicti mensis Junij Anno Domini, et

eciam Anno Translacionis dicti Reverendi patris Episcopi

Dunelmensis supradictis. Nos autem ob internam

affeccionem quam erga Sanctum Egidium et Hospitalis

saepedicti nunc Magistrum gerimus et habemus, volentes-

que dictorum Magistri ac fratrum eorumque successoribus

securitati et quieti generose providere, donaciones con-

cessiones, &c. (praedictis concessionibus, &c., travarum

bladi de unaquaque carucata terrae de dominicis nostris

in Episcopatu nostro Dunelm. ac eciam Diocesi de

tenentibus nostris per praedecessores nostros praefatis

Magistro et fratribus concessarum, et ante unionem
annexionem appropriacionem et incorporacionem dictae

ecclesiae Sancti Nicholai per nos ecclesiae et domui
hospitalis memorati, &c., factam perceptis, solomodo
exceptis) ratas habentes, pariter accepta et approbata ea,

necnon unionem annexionem, &c., ecclesiae Sancti

Nicholai praedictae pro nobis et successoribus nostris

quantum in nobis est praefatis nunc Magistro et fratribus

Hospitalis praedicti et eorum successoribus juxta formam
et effectum eorundem acceptamus approbamus ratificamus

ac tenore praesencium concedimus et imperpetuum
confirmamus. In cuius, &c. Dat. Dunelm., &c., octavo

die Aprilis Anno Pontificatus nostri septimo.
Raket.

per breve de privato sigillo.

II. A.D. 1 189. Composition BETWEEN THE Convent OF
Durham and Kepyer Hospital with respect
TO THE Tithes of Clifton.

[Durham Treasury, 4" 16'""^ Specialium, L. j, No. ^^].

Anno Incarnacionis Dominicae m^ co lxxxixo, vif
Kal. August., scilicet in crastino Sancti Jacobi, &c.

The rest is as in Charter xvi {See p. 204), down
to confirmandum statuit, after ivhich as fot/ows :—

' Habere.
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Ouarum alteram praedicto Priori et alteram Adae
Canonico et fratribus Hospitalis tradidit, Hiis testibus

;

Domino Hug-one Dunelm. Episcopo, Burchardo et

Willelmo Archidiaconis, Simone camerario, Magistro

Ricardo de Coldingham, Magistro Willelmo Blesensi,

Magistro Stephano Lincolnensi, Willelmo de Houedon,

Rad. dapifero, Ricardo et Germano notariis domini

episcopi, et aliis multis.

[Seal of Kepyer Hospital, in green %i}ax\.

Endorsed, Dupplicatur praeter datam. Indented

through the ivord cyrographvm.

A.D. 1 199. There is another copy, thus dated, of the

above Composition, -mith some omissions of technical terms,

under the same reference.

It has a different seal of Kepyer Hospital in white wax,

and is endorsed, Dupplicatur praeter datam. Indented

throusf-h the ivord cyrographvm.

III. A.D. 1 189. Confirmation of the same by Bishop
PUDSEY.

[Durham Treasury, 2228, ^" 16'""' Specialium, No. yj].

Hugo Dei gracia Dunelmen. Episcopus Priori

Dunelmen. et Archidiaconis et universo clero totius

Episcopatus sui salutem. Sciatis nos concessisse et hac

praesenti carta confirmasse composicionem illam quae inter

Germanum Priorem Dunelmen. et Conventum et Adam
Canonicum procuratorem hospitalis Sancti Egidii et

fratres ejusdem hospitalis ex voluntate nostra et consensu

factam, scilicet quod Prior et monachi quietam clamaverunt

in perpetuum decimam bladi de Cliftona Domui Sancti

Egidii, quae usque ad illud tempus reddi solebat ecclesiae

Sancti Oswaldi de Elueta ; Ita quod fratres Hospitalis nullo

unquam tempore aliquam decimam de praedicta terra

reddent. Sed tota decima bladi illius terrae sicut aliae

obventiones sine omni diminutione et retractatione praefato

hospitali quieta remanebit in perpetuum. Fratres autem

hospitalis in recompensationem reddent singulis annis in

perpetuum super altare ecclesiae Sancti Oswaldi de Elueta

in die ejusdem Sancti unum bisantium vel duos solidos, et

insuper duas garbas de decima dominii de Neutona quietas

clamaverunt in perpetuum ecclesiae Sancti Oswaldi, quae

a tempore Ranulfi Episcopi sicut in ejus carta continetur

usque ad illud tempus reddi solebant praedicto Hospitali
;
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Itaquod nullo unquam tempore aliquam decimam occasione

cartarum suarum vel privelegiorum exigent infra divisas

villae de Neutona. Sed tota decima bladi infra divisas

ejusdem villae sicut et aliae obventiones sine omni
diminutione et retractatione quieta remanebit ecclesiae

Sancti Oswaldi de Elueta in perpetuum. Et ne alterutra pars

ab hac compositione resilire posset, in praesentia nostra

hinc inde in verbo veritatis promiserunt se earn bona fide

in perpetuum servaturos. Hanc quidem composicionem
cartis nostris, quarum unam praedicto Priori et alteram

memorato canonico tradidimus, corroboravimus et in

perpetuum conservandam statuimus. Hiis testibus,

Burchardo et Willelmo Archidiaconis, Simone camerario,

Magistro Ricardo de Coldingham, Magistro Willelmo
Blesensi, Magistro Stephano Lincolnensi, Willelmo de
Houeden, Rad. dapifero, Ricardo et Germano notariis

domini episcopi, et aliis multis.

[Episcopal seal of Bishop Pudsey in green Tuax\.

Endorsed^ Confirmatio Hugonis Episcopi super
compositione facta inter nos et fratres Hospitalis Sancti

Egidii de decimis de Clifton et de Neuton ecclesiae Sancti

Oswaldi cum pertin. Reddend. per annum 2^. Clifton &
Kypiyer Graunge.

IV. A.D. 1243. Exchange of lands between Kepyer
AND FiNCHALE.

[Durham Treasury, Cartul. IV, fo. 108—j" 6*"^ Specialiu?n,

K. I, No. io\.

Anno gratiae millesimo cc'"o xliij°. Convenit inter

priorem et monachos de ffinchall ex una parte et

magistrum et fratres de Kippeyare ex alia utilitatibus

utriusque domus per earum custodes diligenter et provide

consideratis, viz. quod dicti prior et monachi de ffinchall

de consensu et voluntate prioris et conventus Dunelm.
concesserunt dimiserunt et quietam clamaverunt domui de
Kippeyare in perpetuum dimidiam carucatam terrae cum
pertinenciis in villa de Aimundeston quam habuerunt de

Johanne de Rudys. Et pro hac concessione dimissione et

quieta clamacione concesserunt dimiserunt et quietam
clamaverunt magister et fratres hospitalis de Kippeyare
priori et monachis de ffinchall in perpetuum totam terram

quae dicitur Sanctae Mariae leya cum omnibus suis

pertinenciis sine aliquo retinemento quae fuit quondam
fratris Roberti Manche cum aediliciis et bosco et omnibus
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aliis dictae terrac pcrtinenciis. Ita scilicet quod ilia pars

quae dictum escambium non warrantizaverit solvat altcri

parti nomine poenac quinque marcas argenti quam cito

cessaverit warrantizacio, et fiat sine dilacione mutua
restitucio praedictarum terrarum domibus praedictis, viz.,

dictae terrae de Aimundeston sine aliquo retinemento

domui de ffinchall et dictae terrae Sanctae Mariae leya cum
pcrtinenciis praedictae domui de Kypeyare. Ad cujus

pecuniae solucionem et dictarum terrarum restitucionem, si

poena fuerit commissa prout praemissum est, fideliter et

sine dolo faciendam partes ad invicem fide media se

obligaverunt subjacentes se jurisdiction! archidiaconi

Dunelm. qui pro tempore fuerit renunciando omni fori

privelegio et omni juris remedio tarn canonici quam civilis

et etiam regia et episcopali prohibitione, ut omni contra-

dictione cavillacione et appellacione remotis possit partem

illam quae praedictum escambium non warrantizaverit per

censuram ecclesiasticam compellere ad praedictam poenam
quinque marcarum solvendam, et ad dictarum terrarum

mutuam restitucionem partibus sine dilacione faciendam.

Et in hujus rei testimonium parti hujus scripti cirographati

resident! penes priorem et monachos de ffinchall appositum

est commune sigillum magistri et fratrum de Kypeyare
una cum sigillo archidiaconi Dunelm., et parti residenti

penes magistrum et fratres de Kypeyare appositum est

sigillum capituli Dunelm. una cum sigillo ejusdem

archidiaconi. Testibus mutuis sigillis, scilicet capituli

Dunelm, et praedictorum fratrum de Kyppeyare.

V. A.D. 1 33 1. Licexcp: by Bishop Beaumont for the
Grant of the Advowson of Hunstanworth by
THE Convent to the Hospital in exchange for
A rent-charge of 60s. ON THE MANORS OF
CaLDECOTS AND ClIFTON.i

[Durham Treasury, i'"" j"'"' Pont., No. 1.-2'^'' '/""" Spec,

No. 7].

Ludouicus permissione diuina Dunolm. Episcopus

omnibus balliuis, ministris et fidelibus nostris salutem.

Noveritis quod nos de gracia nostra special! quantum in

nobis est concedimus et licenciam damns specialem dilectis

' This and the following documents, VI, YII, VIII, IX, X, XI, have

reference to the transference, in the fourteenth century, from the Convent

to the Hospital, of the advowson of Hunstanworth with certain lands in

the parish. The Hospital already held the Vill of Hunstanworth. See

.Appendix A ( Verified Chapters, ix).
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filiis Willelmo Priori ecclesiae nostrae Dunolm. et eiusdem
loci Conuentui quod ijdem Prior et Conuentus possint dare

et concedere Deo et beato Egidio ac hospitaii eiusdem
beati Egidii de Kypier prope Dunolm., et fratri Hugoni de
Monte alto magistro dicti hospitalis et fratribus eiusdem
ibidem Deo et beato Egidio imperpetuum servituris, omnes
terras et omnia tenementa sua, redditus et seruicia qua
habent in villa et territorio de Hunstanworth, vna cum
aduocacione ecclesiae eiusdem villae, cum omnibus suis

pertinenciis sine vllo retinemento. Habenda et tenenda
dictis magistro et fratribus hospitalis praedicti et eorum
successoribus quibuscumque, de nobis et successoribus

nostris imperpetuum, Et eciam eisdem Magistro et fratribus

eiusdem hospitalis quod ipsi terras et tenementa, redditus

et seruicia praedicta, cum aduocacione ecclesiae praedictae